
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

BM 12 

CA
 

a
 

an
 J 

RESOLUCION N* 95,1.1.1. 

DR. JUN CARLOS ARIZAGA S. 
INTESDENTE DE OOMPARIAS DE QUITO 

OONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía "SUAMARINA NAUTICA SUANAUTICA $.A.” otorgada ante 
el Motario Vigésimo Tercero del cantón Quito «l 31 de enero de 
1995 juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías y de Valores, han emitido infornes Zavorables para 
su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones), 

> RESUELVE: 

AXTICULO PRIMERO.” APROBAR el aumnto de capital y la reforas 
de estatutos de la compañía "SUAMARINA NAUTICA SUANAUTICA S.A.” 

er, los términos constantes de la referiáa escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Tercero 
y Décimo Primero tomen, nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: inscriba la escritura y esta Resolución; tons vota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplisiento de lo dispuesto en este artículo, 

ARTICOLO CUANTO. - DISPONER que un extracto de la referiós escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circula” 
ción en Quito. 

sente Resolución bajo el NÓ. 

del Registro Mercantil tomo 124 

se dá así cumplimiento a lo dis- 

puesto en la misma, de conformidad 

a lo establecido en el Decreto 733 

del 22 de Agosfo de 1975, publicado 

en el Registre Oficial 878 de 23 de 

agosto del mismo Año, 

Quito A 212 de YEZ de 195, 

  

L      


